ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACIN A

PROVINCIA DI LATINA

' VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. delib. 33 9 ) OGGETTO D.G.C. n. 433 del 20/09/2007 Pro_]ect Fmancmg intervento di
S S - “Riqualificazione Mercato Arene e potenziamento Mercato
Marina” — Promotore :Ditta LAFATRE S.r.L--:

data. o4 .0k 20453 —
Nomina Responsabile Unico del Procedimento.

Lmo dvemiladieci, il gi.nr'n.n_. ONO o del meséﬁi_ ‘ Gn\}('zm o _ﬁ[_lénr:' ./.3_?., OD'_ _ o

e seguenti, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta da! Sindaco, 5i & dunitn In Giunta Comunale, alla pré.i;e_nzi: depli Assessori:

LAURETTI FRANCESCA | PRESENTE | < | ASSENTE

. |D’AMICO GIANNI . TPRESENTE | X | ASSENTE
 IMASCIGIOVANNI .| PRESENTE | % | ASSENTE |

.. |PECCHIATUCIANO . | PRESENTE | X | ASSENTE
.. |ZICCHIERI FRANCESCO . . . | PRESENTE | . | ASSENTE | X

Pnrtempa ﬂ]]ﬂ sedntn 11 Vl o8 Segretnno Comunalt?, DG"TI' IZ HJVH Lyt L veio. .T Vat/j 2 Jl Lo S
Assume la prcs:denzn il Smdacn DutL Stefnno Nurdz, :I quulc constntntu il numeru legnle deg]l mtervenutl du:hlnm apertn Ia seduta per In tmttazmnc degll
argmnentl prnposn ! .

‘PARERI PREVISTI DALL'ART. 48 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N, 267 -

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

si espnme pnrere favurevu]e In urdme alla regolnniﬁ o

“tecnica delln prupusm di deliberazione i in argomento o

Termcmn, 04 Oé 2@'{0

- Ing. Vine nzo Fusco

. Tomacing, -

DELSERVIZIO .~ |- . .ILRESPONSABI

Sl espnme parere favurevnle in urdme alln regolnntzi

. cn__nt_ablle delln proposta dl_de]tbcmlpng in argomento

DEL SERVIZIO
- Dott.ssd Ada Nasti



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

o con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34/V del 17/06/2005 venne approvato il piano
triennale delle opere pubbliche 2005/2007, che comprendeva gli studi di fattibilita sintetici
di nove interventi suscettibili di gestione economica ai sensi dell’art. 153 e seguenti del
D.Lg.vo n.163/2006 e s.m.i.;

o a seguito dell’attivazione della prevista procedura pubblica per la presentazione di proposte
da parte di operatori economici privati, nei termlm di scadenza dell’avviso pervennero n.

= cinque istanze;

o entrg il termine di 15 glorm dalla data di scadenza per la presentazione delle proposte, 1l
designato RUP richiese ai proponenti I’integrazione documentale € non sostanziale delle
istanze presentate in base all’avviso pubblicato;

o successivamente alla scadenza fu ripubblicato 1’avviso indicativo relativo agli interventi di
finanza di progetto, con scadenza per la presentazione delle proposte entro il 31/12/05, con
I’avvertenza che le proposte gia presentate, in relazione a cinque degli interventi di cui
all’avviso precedente, erano in corso di valutazione;

o aseguito delle integrazioni richieste e sulla base della documentazione presentata, alcuni dei
proponenti furono convocati per chiarire esattamente i dettagli della documentazione
necessaria, al fine di iniziare la procedura di valutazione;

o le proposte inoltrate furono sottoposte a valutazione, ai sensi dell’art. 154 del D.Lg.vo
n.163/2006, in ordine alla fattibilitd sotto il profilo costruttivo, urbanistico ed ambientale,
nonché della qualitd progettuale, della funzionalitd, della fruibilita dell’opera,
dell’accessibilita al pubblico, del rendimento, del costo di gestione e di manutenzione, della
durata della concessione, dei tempi di ultimazione dei lavori della concessione, delle tariffe
da applicare, della metodologia di aggiornamento delle stesse, del valore economico e
finanziario del piano e del contenuto della bozza di convenzione; o

o I’Amministrazione, come risulta dall’avviso indicativo, considerata la complessitd
dell’intervento, incaricd due consulenti esterni a supporto del RUP, uno per la valutazione
tecnica e 1’aliro per la valutazione economico-finanziaria e procedurale, i quali, unitamente
al medesimo, avrebbero costituito la commissione interna di valutazione delle proposte;

Dato atto che: . :
o relativamente all’intervento denominato “Riqualificazione urbanistica Mercato Arene e
potenziamento Mercato Marina”, in data 01.02.2006 venne consegnata la relazione tecnica

ed in data 16.02.2006 la valutamone economico-finanziaria;

o il suddetto intervento, per la sua fattuale attuazione, dovri necessariamente essere oggetto di
‘specifico accordo di programma;

o il RUP, come espressamente previsto nell’avviso indicativo, preso atto e fatte proprie le
valutazioni di merito espresse dalla commissione interna, provvide a rimettere alla Giunta
Comunale le prescrizioni e le indicazioni scaturenti dalls suddetta valutazione tecnico-
economica con le eventuali modifiche proposte, dando facolta alla stessa Giunta Comunale
di adottare eventuali ulteriori modifiche ed integrazioni necessarie per la dichiarazione del
pubblico interesse;

o con Deliberazione n. 433 del 20/09/2007 la Giunta Comunale prese atto della proposta
inoltrata dalla ditta LAFATRE s.r.l. di riqualificazione urbanistica del Mercato Arene e
potenziamento Mercato Marina, accettando le modifiche e integrazioni cosi come richieste
sia nella relazione tecnica che nella relazione economico-finanziaria, entrambe allegate al
provvedimento quali parti integranti e sostanziali e con espressa accettazione da parte del
proponente; '



o il medesimo provvedimento demandava al Dipartimento Pianificazione Urbanistica
Iattivazione della procedura di accordo di programma di cui all’art. 34 del D.Lgvo
267/2000 e s.m.i. sulla base del progetto preliminare presentato, al fine della dichiarazione
di pubblico interesse della proposta presentata, subordinando la stessa alle eventuali
modifiche e/o integrazioni indicate nell’accordo di programma e alle modlﬁche richieste dal

.. RUP per effeito della valutazione effettuata; :
‘o con nota prot. n. 4522/IV del 05/10/2007 si rickicdeva al Dmgente del Dlpartnnento
Pianificazione Urbanistica 1’adozione degli adempimenti di competenza per l’attlvamone
o procedurale dell’accordo di programmay;
o con nota prot. 1. 904/V del 09/ 10/2007 il nchlamato Dmgente al ﬁne di consentire
' 1ulteriore iter procedmlentale ‘richiedeva documentazione tecnica integrativa in relazione
alla valutazione della varianfe urbanistica connessa all’mtervento richiesta soddlsfatta con
nota di trasmissione prot. n. 3827/IV del 24/01/2008;
.0 con nota prot. n. 1771/IV del 08/04/2008 si invitava ’operatore economico mchwduato ad
- jmtegrare il pro getto prehmmare secondo le indicazioni pervenute; .

o con successiva nota prot. m. 2513/IV del 15/05/2008 sono stati mv.latl al Dlpartimento
Pianificazione Urbanistica gh elaborati integrativi, al fine di attivare la piu volte nchlamata
procedura di accordo di programma;

o I’amministratore unico della LAFATRE S.r.L., soggetto proponente ai sensi del D. Lg vo n.
163/2006, con nota in data 10/05/2010, ns. prot. n. 31245/ del 28/05/2010, ha sollecitato
1’ Amministrazione comunale alla definizione del procedunento in esame, in con51deraz10ne-
dell’lmpegno imprenditoriale profuso;

Considerato che _ . )
o i molteplici adempimenti tecnico - burocratici correlati alla realizzazione dei programmati
interventi, consistenti principalmente nella definizione della variante urbanistica connessa
- alla proposta di riqualificazione del mercato arene, nonché al perfezionamento dell’accordor
di programma ex art..34 de! D.Lg.vo 267/2000 e s.m.i., sono concentrati essenzialmente
nella  competenza - istituzionale del Dipartimento Plamﬁcamone Assetto. €. Svﬂuppo
Economwo e Culturale del Terntono _

Valutata l’opportumta, per quant0 precede d1 procedere all’md1v1duaz10ne d1 una nuova ﬁgura d1
RUP nella persona dell’arch. Gianfranco Cautilli, Dirigente del Dipartimento Pianificazione,
Assetto e Sviluppo Economico e Culturale del Territorio, funzionario in grado di assommare le
' necessarie competenze in rapporto agli specifici compiti istituzionali della struttura di appartenenza;

Visto il parere ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, in_ordine alla
regolarita tecnica della proposta di deliberazione, reso dal responsabile del servizio interessato,
inserito e sottoscritto sul frontespizio dell’atto originale, posto che nella fattispecie non ricorrono i
presupposti per I’acquisizione del visto di regolarita contabile;

Visti: il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

gli artt.153 e seguenti del Codice degli appalti, Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 ¢
s.am.i.;
il D.P.R. n. 554/1999 e s.m.i.;

- il vigente Statuto;

- il Regolamento di ('ercablll‘ia1
la Deliberazione di Comnsiglio Comunale n. 34/V del 17/06/2005;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 433 del 20/09/2007;

Ritenuta la propria competenza e la volonta di determinarsi in tal senso;

Con voti unanimi legalmente espressi,



DELIBERA
1) di premndere atto di quanto espresso nella péﬁe motiva del presente atto che si intende
integralmente riportata;
2) di nominare, in sostituzione dell’ing. Vincenzo Fusco, I*arch. 'Gianffanc'o Cautilli, Dirigente
del Dipartimento Pianificazione, Assetto e Sviluppo Economico e Culturale del Territorio, in

qualitd di Responsabile Unico del Procedimento, per la definizione dell’accordo di
- programma nella procedura di project financing di cui alla D.G.C. n. 433 del 20/09/2007;

3) 'di demandare al richiamato Responsabile Unico del Procedimento tutti i successivi
adempimenti previsti dall’iter amministrativo finalizzato alla definizione dell’accordo di
programma, secondo quanto previsto dalla vigente normativa in materia.

Indi, _ |

LA GIUNTA COMUNALE

con voto unanime ¢ separato,

DELIBERA

di dibhiarare per I'urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma

4, del Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i., attesa 1’esigenza di perfezionare i correlati atti

amministrativi di competenza entro breve tempo per: dare solleclta attuazione  aghi intenti

programmatici dell’ Amministrazione.

La deliberazione messa a votazione & approvata all’unanimita.






Fa

11 presente verbaly viene cosi sottoscritto :

IL PRES TE it viqe SEG ALE

Dr. Stefalio ,a’kdi por (rwn/A : L #-V :r ,wm

A
7 \,
Si atteste che copia della deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretode di questo Comune per 15 giomi consecutivi a partire

dTﬂl =3 Giu. 2010

crrucma,

sso% ; 10 i wc jﬁm MU‘NALE
ILM,.. 0 NALE perr ;mgy? 4,5 Mﬂfé

Giovanna CaRijchic

v

Ln presente delibernzione & divenuta esecutiva il

perché trascorsi 10 giomni dalla data di inizio pubblicnzions (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

perché adottnts con la formuln delln immediata eseguibilita (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina,

p- L’UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE

LR B

.. - P ——




